
 
 

 Neuadd y Cyngor 
Y Rhadyr 

Brynbuga 
NP15 1GA 

 
Dydd Llun, 25 Gorffennaf 2016 

 

Hysbysiad o gyfarfod 

 

Pwyllgor Cynllunio 
 

Dydd Mawrth, 2ail Awst, 2016 at 2.00 pm, 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 

AGENDA 
 

Eitem 
Ddim 

Eitem Tudallenau 
 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

3.   I gadarnhau am gywirdeb cofnodion y cyfarfod blaenorol 

 
1 - 10 

4.   Ystyried adroddiadau y Cais Cynllunio canlynol gan y Prif Swyddog - 
Menter ( copdau ynghlwm ) 

 

 

4.1.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2013 / 00,474 - ESTYNIAD LLAWR CYNTAF I 
5 a 5A CHIPPENHAMGATE STREET I DDARPARU UN , UN ANNEDD 
YSTAFELL WELY GYDA TAIR MANNAU PARCIO AR LEFEL Y 
DDAEAR  5 & 5A CHIPPENHAMGATE STREET, MONMOUTH NP25 
3D 
 

 

11 - 16 

4.2.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2015 / 01336 - NEWID DEFNYDD I STORIO A 
THRWSIO CERBYDAU MODUR GOLAU ARFAETHEDIG . STORIO A 
THRWSIO HYD AT DDAU CERBYDAU MODUR HGV a threlar A 
PHARCIO ATODOL ARDALOEDD ( CYNLLUN DIWYGIEDIG ) TIR AC 
GWEITHDAI PRESENNOL, NEW SITE GWEITHDY BARN, ST Arvans , 
CHEPSTOW , NP16 6HE 
 

 

17 - 198 

4.3.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00320 - AILFODELU PRESENNOL 
ANNEDD MALLARD AVENUE CALDICOT 
 

 

199 - 202 

4.4.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2015 / 01585 - TROSI TY GWREIDDIOL I 6 
FFLAT ; ADDASU COACH HOUSE A STABLAU YN DDAU UNED 

203 - 222 

Public Document Pack



 

BRESWYL AR WAHÂN . DYMCHWEL ESTYNIAD 1970 'S BLOCK , 
CODI 36 O UNEDAU PRESWYL ADEILADAU NEWYDD (GAN 
GYNNWYS 10 FFLAT YMDDEOL FFORDDIADWY A 2 FFORDDIADWY 
YMDDEOL BYNGALO ) THE HILL , PEN-Y - POUND , Y FENNI , NP7 
7RP 
 

 
4.5.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00301 - TROSI ARFAETHEDIG 

DIANGEN ADEILAD AMAETHYDDOL ( YSGUBOR 4 ) I DDEFNYDD 
PRESWYL FIVE LANES FARM , CAERWENT 
 

 

223 - 230 

4.6.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00494 - NEWID DEFNYDD GWESTY 
GYDA DEFNYDD C1 I A1 , A2 A DEFNYDD A3 AR Y LLAWR DAEAR 
??GYDA DEFNYDD B1 I'R CYNTAF A'R AIL LLORIAU . GWESTY'R 
SWAN , CROSS STREET, Y FENNI , NP7 5ER 
 

 

231 - 234 

4.7.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00588 - DYMCHWEL ARFAETHEDIG 
STAND A CHODI ADEILAD AML- DIBEN A GWAITH CYSYLLTIEDIG 
CHEPSTOW Cae Ras , CHEPSTOW Spectator NORTHERN 
 

 

235 - 244 

5.   ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Apeliadau a 
Dderbyniwyd Penderfyniadau 

 

 

5.1.   Y Mwnt , Heol Parc , Coed y Paen , Sir Fynwy NP4 0SY 
 

 

245 - 248 

5.2.   Apeliadau a dderbyniwyd - 24 mis Mehefin - 21 Gorffennaf, 2016 
 

 

249 - 256 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 
 



 

CYNGOR SIR FYNWY 
 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN: 
 
 
Cynghorwyr Sir: R. Edwards 

P. Clarke 
R. Chapman 
D. Blakebrough 
D. Dovey 
D. Edwards 
D. Evans 
R. Harris 
B. Hayward 
J. Higginson 
P. Murphy 
M. Powell 
B. Strong 
P. Watts 
A. Webb 
A. Wintle 

 
Gwybodaeth Gyhoeddus 
 
Bydd rhaid I unrhyw person sydd eisiau siarad yn Y Pwyllgor Cynllunio cofrestru 
gyda Gwasanaethau Democrataidd erbyn  hanner dydd  ar diwrnod cyn y cyfarfod. 
Mae manylion ynglŷn a siarad yn cyhoeddus ar gael tu fewn I’r agenda neu yma   
Protocol ar gyfraniadau gan y cyhoedd mewn Pwyllgorau Cynllunio 

 
Mynediad i gopïau papur o agendâu ac adroddiadau 
Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n 
mynychu cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219. 
Dylid nodi fod yn rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu 
copi caled o'r agenda hwn i chi. 
 
Edrych ar y cyfarfod ar-lein 
Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neu'n dilyn y cyfarfod drwy fynd i 
www.monmouthshire.gov.uk neu drwy ymweld â'n tudalen Youtube drwy chwilio am 
MonmouthshireCC. Drwy fynd i mewn i'r ystafell gyfarfod, fel aelod o'r cyhoedd neu i 
gymryd rhan yn y cyfarfod, rydych yn caniatáu i gael eich ffilmio ac i ddefnydd posibl y 
delweddau a'r recordiadau sain hynny gan y Cyngor. 
 
Y Gymraeg 
Mae'r Cyngor yn croesawu cyfraniadau gan aelodau'r cyhoedd drwy gyfrwng y Gymraeg 
neu'r Saesneg. Gofynnw
[...]
d cyn dechrau'r 
cyfarfod. Bydd swyddog yn cynghori ar drefniadau seddi ac yn ateb ymholiadau. Caiff y weithdrefn 
ar gyfer delio gyda siarad gan y cyhoedd ei osod islaw: 

 Bydd y Cadeirydd yn nodi'r cais i'w ystyried. 

 Bydd swyddog yn cyflwyno crynodeb o'r cais a materion yn ymwneud â'r argymhelliad 

 Os nad yw'r aelod lleol  ar y Pwyllgor Cynllunio, bydd y Cadeirydd yn ei (g)wahodd i siarad am 
ddim mwy na 6 munud 

 Yna bydd y Cadeirydd yn gwahodd cynrychiolydd y cyngor cymuned neu dref i siarad am ddim 
mwy na 4 munud. 

 Bydd y Cadeirydd wedyn yn gwahodd yr ymgeisydd neu asiant a benodwyd (os yn berthnasol) 
i siarad am ddim mwy na 4 munud. Lle mae mwy na un person neu sefydliad yn siarad yn 
erbyn cais, ar ddisgresiwn y Cadeirydd bydd gan yr ymgeisydd neu'r asiant a benodwyd hawl i 
siarad am ddim mwy na 5 munud. 

 Fel arfer cydymffurfir yn gaeth â chyfyngiadau amser, fodd bynnag bydd gan y Cadeirydd 
ddisgresiwn i addasu'r amser gan roi ystyriaeth i amgylchiadau'r cais neu'r rhai sy'n siarad. 

 Dim ond unwaith y gall siaradwyr siarad. 

 Bydd aelodau'r Pwyllgor Cynllunio wedyn yn trafod y cais, gan ddechrau gydag aelod lleol o'r 
Pwyllgor Cynllunio. 

 Bydd y swyddogion yn ymateb i'r pwyntiau a godir os oes angen. 

 Yn union cyn i'r mater gael ei roi i'r bleidlais, gwahoddir yr aelod lleol i grynhoi, gan siarad am 
ddim mwy na 2 funud. 

 Ni all cynrychiolydd y cyngor cymuned neu dref neu wrthwynebydd/cefnogwyr neu'r 
ymgeisydd/asiant gymryd rhan yn ystyriaeth aelodau o'r cais ac ni allant ofyn cwestiynau os 
nad yw'r cadeirydd yn eu gwahodd i wneud hynny. 

 Lle mae gwrthwynebydd/cefnogwr, ymgeisydd/asiant neu gyngor cymuned/tref wedi siarad ar 
gais, ni chaniateir unrhyw siarad pellach gan neu ar ran y grŵp hwnnw pe byddai'r cais yn cael 
ei ystyried eto mewn cyfarfod o'r pwyllgor yn y dyfodol heblaw y bu newid sylweddol yn y cais. 

 Ar ddisgresiwn y Cadeirydd, gall y Cadeirydd neu aelod o'r Pwyllgor yn achlysurol geisio 
eglurhad ar bwynt a wnaed. 

 Mae penderfyniad y Cadeirydd yn derfynol. 

 Wrth gynnig p'un ai i dderbyn argymhelliad y swyddog neu i wneud diwygiad, bydd yr aelod 
sy'n gwneud y cynnig yn nodi'r cynnig yn glir. 

 Pan gafodd y cynnig ei eilio, bydd y Cadeirydd yn dweud pa aelodau a gynigiodd ac a eiliodd y 
cynnig ac yn ailadrodd y cynnig a gynigwyd. Caiff enwau'r cynigydd a'r eilydd eu cofnodi. 

 Bydd aelod yn peidio pleidleisio yng nghyswllt unrhyw gais cynllunio os na fu'n bresennol drwy 
gydol cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio, y cyflwyniad llawn ac ystyriaeth y cais neilltuol hwnnw. 

 Bydd unrhyw aelod sy'n ymatal rhag pleidleisio yn ystyried p'un ai i roi rheswm dros ei 
(h)ymatal. 

 Bydd swyddog yn cyfrif y pleidleisiau ac yn cyhoeddi'r penderfyniad. 
 
Cynnwys yr Arweithiau 
Dylai sylwadau gan gynrychiolydd y cyngor tref/cymuned neu wrthwynebydd, cefnogwr neu 
ymgeisydd/asiant gael eu cyfyngu i faterion a godwyd yn eu sylwadau gwreiddiol a bod yn faterion 
cynllunio perthnasol. Mae hyn yn cynnwys: 

 Polisïau cynllunio cenedlaethol a lleol perthnasol 

 Ymddangosiad a chymeriad y datblygiad, gweddlun a dwysedd 



 

 Cynhyrchu traffig, diogelwch priffordd a pharcio/gwasanaethu; 

 Cysgodi, edrych dros, ymyriad sŵn, aroglau neu golled arall amwynder. 
 
Dylai siaradwyr osgoi cyfeirio at faterion y tu allan i gylch gorchwyl y Pwyllgor Cynllunio, megis: 

 Anghydfod ffiniau, cyfamodau a hawliau eraill eiddo 

 Sylwadau personol (e.e. cymhellion neu gamau gweithredu'r ymgeisydd hyd yma neu am 
aelodau neu swyddogion) 

 Hawliau i olygfeydd neu ddibrisiant eiddo. 

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held 
at The Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA on Tuesday, 5th July, 

2016 at 2.00 pm 
 

  

PRESENT:  
 

County Councillor P. Clarke (Vice-Chairman) 
 

 County Councillors: D. Blakebrough, R. Chapman, D. Dovey, 
D. Edwards, D. Evans, J. Higginson, P. Murphy, M. Powell, 
B. Strong, A. Webb and A. Wintle 
 

 

ALSO PRESENT: County Councillors: A. Easson, R.P. Jordan, J. Prosser and V. Smith 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Mark Hand Head of Planning, Housing and Place-Shaping 
Philip Thomas Development Services Manager 
Paula Clarke Planning Applications and Enforcement Manager 
Robert Tranter Head of Legal Services & Monitoring Officer 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 

APOLOGIES: 
 

Councillors R. Edwards, R. Harris and B. Hayward 
 
 

1. Declarations of Interest  
 

County Councillor A. Webb declared a personal and prejudicial interest pursuant to the 
Members’ Code of Conduct in respect of planning application DC/2016/00532 due to 
her knowledge of the applicant.  She left the meeting taking no part in the discussion or 
voting thereon. 
 

2. Confirmation of Minutes  
 

The minutes of the Planning Committee meeting dated 7th June 2016 were confirmed 
and signed by the Chairman.  In doing so, the Head of Planning Place and Enterprise 
informed the Committee that the amendments to the Planning Committee Public 
Speaking Protocol have been agreed by individual Cabinet Member decision.  The new 
protocol will be in force for the August 2016 Planning Committee meeting. 
 

3. PLANNING APPLICATION - DC/2015/01136 - PROPOSED GLAMPING PODS 
WITH UTILITIES AND SERVICES BLOCK. FAIROAK, RUMBLE STREET, 
MONKSWOOD, NP15 1QG  

 

We considered the report of the application which was recommended for approval 
subject to the 13 conditions, as outlined in the report. Late correspondence was also 
received in respect of this application. 
 
The local Member for Llanbadoc, attending the meeting by invitation of the Vice-Chair, 
outlined the following points: 

Public Document Pack

Page 1

Agenda Item 3



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held 
at The Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA on Tuesday, 5th July, 

2016 at 2.00 pm 
 

 There are single traffic roads to the site making it unsuitable for the proposed 

[...]
within the County. 
 
It was therefore proposed by County Councillor P. Murphy and seconded by County 
Councillor R.J. Higginson that application DC/2015/01136 be approved subject to the 13 
conditions, as outlined in the report. 
 
Upon being put to the vote, the following votes were recorded: 

Page 3



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held 
at The Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA on Tuesday, 5th July, 

2016 at 2.00 pm 
 

For approval  - 12 
Against approval - 0 
Abstentions  - 0 
 
The proposition was carried. 
 
We resolved that application DC/2015/01136 be approved subject to the 13 conditions, 
as outlined in the report. 
 

4. PLANNING APPLICATION - DC/2013/00474 - A FIRST FLOOR EXTENSION TO 5 
& 5A CHIPPENHAMGATE STREET TO PROVIDE A SINGLE, ONE BEDROOM 
DWELLING WITH THREE PARKING SPACES AT GROUND LEVEL.5 & 5A 
CHIPPENHAMGATE STREET, MONMOUTH NP25 3D  

 

We considered the report of the application which was recommended for approval 
subject to six conditions, as outlined in the report.  Late correspondence was also 
received in respect of this application. 
 
In noting the detail of the application, Members expressed their support for the 
application but expressed concern regarding the proposed materials.  It was considered 
that there was a need to change the external wall and roof materials and that white 
render should be provided with a slate roof. 
 
It was therefore proposed by County Councillor A.M. Wintle and seconded by County 
Councillor D.L.S. Dovey that consideration of application DC/2013/00474 be deferred to 
the next meeting to allow officers to liaise with the applicant with a view to changing the 
external wall and roof materials and that white render should be provided with a slate 
roof. 
 
Upon being put to the vote, the following votes were recorded: 
 
For deferral  - 12 
Against deferral - 0 
Abstentions  - 0 
 
The proposition was carried. 
 
We resolved that co
[...]
of the one 
condition, as outlined in the report. 
  

6. PLANNING APPLICATION - DC/2015/00890 - LAND TO REAR OF BEDFONT 
COTTAGE, NEWTOWN ROAD, GOYTRE. FOUR BEDROOM DWELLING ON 
GARDEN LAND TO THE REAR OF BEDFONT COTTAGES  

 

We considered the report of the application which was recommended for approval 
subject to the six conditions, as outlined in the report.  Late correspondence had also 
been received in respect of this application. 
 
In noting the detail of the application, Members were informed that the applicant would 
be willing to remove the dormer aspect of the application following concerns raised.  An 
amended plan would be submitted incorporating this change.  The Head of Planning, 
Housing and Place-Shaping informed the Committee that a condition could be added to 
remove permitted development rights to retain control over future development that 
might cause harm to local amenity.  In addition, it was agreed that there would be a 
need to agree by condition the finished floor level of the approved dwelling so that its 
height and impact could be kept to a reasonable level having regard to the amenity of 
adjacent neighbours. 
 
Having considered the application and the views expressed it was proposed by County 
Councillor D.L.S. Dovey and seconded by County Councillor P. Murphy that application 
DC/2015/00890 be approved subject to the six conditions, as outlined in the report and 
subject to an additional condition that permitted development rights be removed.  In 

Page 5



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held 
at The Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA on Tuesday, 5th July, 

2016 at 2.00 pm 
 

addition, it was agreed that there would be a need to agree by condition the finished 
floor level of the approved dwelling so that its height and impact could be kept to a 
reasonable level having regard to the amenity of adjacent neighbours. 
 
Upon being put to the vote, the following
[...]
d By: Updated On: Updated By:

Page  5  of  7

Page 253



Report Date:21-Jul-2016 at 
11:29

Appeals - Details Report

TypeDescriptionUniqueReferenceLinkedObject

Planning Objects Associated to Appeal

Associated Planning Objects:

Pool Farmhouse, Pool Spur Road, Newcastle, NP25 5NT

Appeal Details

Local Reference:
DOE Reference 1:
Appeal Type:
Appeal Application Type:
Reason For Appeal:
Appeal Received Date:

DOE Reference 2:

Appeal Description:
Site Address:

E15/255
E6840/F /16/3142784
Written Representation

Against an Enforcement Notice
22-Jan-2016
Conservation: Rooflights without listed building consent

Appeal Decisions

Appeal Decision Type:
Appeal Decision Text:
Appeal Decision Qualifier:
Appeal Decision Level:
Appeal Legal Agreement:
Date Signed:
Appeal Decision Date:

Appeal Conditions

Deact. Date:Effect Date:TextNo:Type:

N

Appeal Decision History

Decision Type:Status: Dec. Date:

Deactivated Date:Checked:Import Block:Data Source:

Updated By:Updated On:Created By:Created On:

Private Road:No Plans:Unclear Records:

Major/Key Proposal:No Plans Available:Unclear Plans:

E-Mail Address:Fax Number:Telephone Number:

Officers Name:Team:

Other Details / Audit

DC Conservation Jody Blake

01633 644823 jodyblake@monmouthshire.gov.uk

N N N

N N N

04-Jul-2016 HACKERT 04-Jul-2016 HACKERT

N N

Page  6  of  7

Page 254



Report Date:21-Jul-2016 at 
11:29

Appeals - Details Report

Notes:

Note ID:

Summary:

User Group: CON29 Question:

Text:

Create On: Created By:

Updated On: Updated By:

Deactivated Date: Checked:

Links:

Local Reference: Checked: Created On: Created By: Updated On: Updated By:

End

Page  7  of  7

Page 255



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 I gadarnhau am gywirdeb cofnodion y cyfarfod blaenorol
	Minutes

	4a CAIS CYNLLUNIO - DC / 2013 / 00,474 - ESTYNIAD LLAWR CYNTAF I 5 a 5A CHIPPENHAMGATE STREET I DDARPARU UN , UN ANNEDD YSTAFELL WELY GYDA TAIR MANNAU PARCIO AR LEFEL Y DDAEAR  5 & 5A CHIPPENHAMGATE STREET, MONMOUTH NP25 3D
	4b CAIS CYNLLUNIO - DC / 2015 / 01336 - NEWID DEFNYDD I STORIO A THRWSIO CERBYDAU MODUR GOLAU ARFAETHEDIG . STORIO A THRWSIO HYD AT DDAU CERBYDAU MODUR HGV a threlar A PHARCIO ATODOL ARDALOEDD ( CYNLLUN DIWYGIEDIG ) TIR AC GWEITHDAI PRESENNOL, NEW SITE GWEITHDY BARN, ST Arvans , CHEPSTOW , NP16 6HE
	Appendix 1 DC-2015-01336
	Appendix 2 DC-2015-01336
	Appendix 3 DC-2015-01336

	4c CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00320 - AILFODELU PRESENNOL ANNEDD MALLARD AVENUE CALDICOT
	4d CAIS CYNLLUNIO - DC / 2015 / 01585 - TROSI TY GWREIDDIOL I 6 FFLAT ; ADDASU COACH HOUSE A STABLAU YN DDAU UNED BRESWYL AR WAHÂN . DYMCHWEL ESTYNIAD 1970 'S BLOCK , CODI 36 O UNEDAU PRESWYL ADEILADAU NEWYDD (GAN GYNNWYS 10 FFLAT YMDDEOL FFORDDIADWY A 2 FFORDDIADWY YMDDEOL BYNGALO ) THE HILL , PEN-Y - POUND , Y FENNI , NP7 7RP
	4e CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00301 - TROSI ARFAETHEDIG DIANGEN ADEILAD AMAETHYDDOL ( YSGUBOR 4 ) I DDEFNYDD PRESWYL FIVE LANES FARM , CAERWENT
	4f CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00494 - NEWID DEFNYDD GWESTY GYDA DEFNYDD C1 I A1 , A2 A DEFNYDD A3 AR Y LLAWR DAEAR ??GYDA DEFNYDD B1 I'R CYNTAF A'R AIL LLORIAU . GWESTY'R SWAN , CROSS STREET, Y FENNI , NP7 5ER
	4g CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00588 - DYMCHWEL ARFAETHEDIG STAND A CHODI ADEILAD AML- DIBEN A GWAITH CYSYLLTIEDIG CHEPSTOW Cae Ras , CHEPSTOW Spectator NORTHERN
	5a Y Mwnt , Heol Parc , Coed y Paen , Sir Fynwy NP4 0SY
	5b Apeliadau a dderbyniwyd - 24 mis Mehefin - 21 Gorffennaf, 2016



Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Cynllunio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mawrth, 2ail Awst, 2016 at 

2.00 pm 
 

  
 
 

PRESENT:  
 

County Councillor R. Edwards (Chairman) 
County Councillor P. Clarke (Vice Chairman) 
 

 County Councillors: R. Chapman, D. Evans, R. Harris, B. Hayward, 
J. Higginson, P. Murphy, M. Powell, B. Strong, P. Watts, A. Webb 
and A. Wintle 
 

 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 
Philip Thomas Development Services Manager 
Robert Tranter Head of Legal Services & Monitoring Officer 
Mark Hand Head of Planning, Housing and Place-Shaping 
Paula Clarke Planning Applications and Enforcement Manager 
Shirley Wiggam Senior Strategy & Policy Officer 
Paula Harris Democratic Services Officer 

 

APOLOGIES: 
 

Councillors D. Blakebrough, D. Dovey and D. Edwards 
 
 
1. Ymddiheuriadau am absenoldeb  

 
Derbyniasom ymddiheuriadau gan y Cynghorwyr Sir D. Blakebrough, D. Dovey a D, Edwards. 
 
2. Datganiadau o Fuddiant  

 
Datganodd y Cynghorydd Sir A. Webb fuddiant personol a manteisiol yn unol â Chod 
Ymddygiad yr Aelodau yn gysylltiedig â chais cynllunio DC/2016/00588 gan iddi fynychu 
digwyddiad yn y Cwrs Rasio yn Nhachwedd 2015. Gadawodd y cyfarfod heb gymryd rhan yn y 
drafodaeth na phleidleisio ar y cais. 
 
Datganodd y Cynghorydd Sir A. Webb fuddiant personol a manteisiol yn unol â Chod 
Ymddygiad yr Aelodau yn gysylltiedig â chais cynllunio DC /2015/01336 gan iddi’n flaenorol 
ddatgan buddiant mewn ceisiadau eraill yn gysylltiedig â’r safle hwn. Gadawodd y cyfarfod heb 
gymryd rhan yn y drafodaeth na phleidleisio ar y cais. 
 
 
3. I gadarnhau am gywirdeb cofnodion y cyfarfod blaenorol  

 
Cadarnhawyd cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio dyddiedig 5ted Gorffennaf 2016 ac fe’u 
llofnodwyd gan y Cadeirydd. 
 
4. Ystyried adroddiadau y Cais Cynllunio canlynol gan y Prif Swyddog - Menter ( copdau 

ynghlwm )  
 

4.7.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00588 - DYMCHWEL ARFAETHEDIG STAND A 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Cynllunio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mawrth, 2ail Awst, 2016 at 

2.00 pm 
 

CHODI ADEILAD AML- DIBEN A GWAITH CYSYLLTIEDIG CHEPSTOW Cae 
Ras , CHEPSTOW Spectator NORTHERN 

Rhoesom ystyriaeth i’r adroddiad ar y cais a argymhellwyd i’w gymeradwyo, yn amodol ar yr 11 
amod, fel yr amlinellwyd hwy yn yr adroddiad. Derbyniwyd gohebiaeth hwyr hefyd yn gysylltiedig 
â’r cais hwn. 
 
Amlinellodd Cynghorydd Cymuned St Arvans Jonathan Richards, a oedd yn mynychu’r cyfarfod 
ar wahoddiad y Cadeirydd, y pwyntiau canlynol: 
 

 Nid oedd gan y Cyngor Cymuned wrthwynebiad mewn egwyddor i’r cais.  
 

 Mae’r gwrthwynebiad yn benodol yn gysylltiedig â’r fynedfa arfaethedig i gerbydau. 
 

 Mae dwy fynedfa i gerbydau yng nghynigion y strategaeth a amlinellir yn 
adroddiad yr adran rheoli traffig. Mae gwrthwynebiad y Cyngor Cymuned yn 
uniongyrchol gysylltiedig ag 2il elfen y fynedfa arfaethedig lle bydd yn ofynnol i 
draffig groesi’r A466.  

 

 Mae’r glwyd fwyaf gogleddol o fewn parth 50 milltir yr awr ac mae’r Cyngor 
Cymuned yn ystyried hyn yn beryglus heb reolaeth ar y traffig.  

 

 Bydd y fynedfa o’r A466 yn croesi’r heol yn torri ar draws llwybr troed cyhoeddus 
a llwybr beicio a ddefnyddir yn rheolaidd. 

 

 Codwyd pryderon ynghylch amlder cynyddol defnydd yr adeilad, gan bryderu’n arbennig 
am y gofod parcio. Mae’r Cyngor Cymuned wedi cyflwyno gwrthwynebiadau ar hyn yn 
flaenorol. 

 

 Y prif bryder yw’r traffig ychwanegol yn croesi’r A466 y n mynd i mewn ac yn dod allan 
o’r maes parcio, yn croesi ar draws y llwybr troed a’r llwybr beicio. Bu trafferthion yno yn 
y faenorol gan fod y gwelededd yn wael wrth fynd i mewn a dod allan o’r maes parcio.   

 

 Mae’r Cyngor Cymuned yn falch i weld bod adroddiad y Swyddog yn argymell 
adroddiad yr adran rheoli traffig ond yn cael nad yw’r amod arfaethedig a’r 
ddealltwriaeth o’r materion a godwyd, yn mynd i’r afael mewn gwirionedd â 
phryderon y Cyngor Cymuned. 
 

Amlinellodd asiant yr ymgeisydd, Mr Steven Higgins, yn mynychu’r cyfarfod ar wahoddiad y 
Cadeirydd, y pwyntiau canlynol: 
 

 Derbyniodd bod angen rhagor o waith ar y cynllun rheoli traffig ac yr aed i’r afael 
ag unrhyw ofynion ychwanegol. 

 

 Mae’r Kennel Club, sy’n helpu i ariannu’r datblygiad hwn, wedi gwneud cais am 
ddefnyddio’r glwyd hon fel y gall ymwelwyr oedrannus sy’n arddangos eu cŵn 
ddod â’u cŵn mewn cewyll cyn nesed at y cyfleusterau ag sydd yn bosibl.  
 

 Bydd y cyfleuster newydd yn dwyn manteision gweledol gyda chyfleuster modern 
newydd wedi’i adeiladu i’r pwrpas sy’n ategu’r dirwedd sy’n ddymunol donnog. 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Cynllunio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mawrth, 2ail Awst, 2016 at 

2.00 pm 
 

 

 Bydd yr eisteddle’n ffurfio cam un o’r gwelliant i’r Cwrs Rasio. 
 

 Bydd y cyfleuster er budd y gymuned leol drwy ychwanegu ffynhonnell refeniw arall a 
bydd yn gobeithio annog ei ddefnyddio’n lleol. 
 

 Bydd y defnydd arfaethedig yn ategu cynnig y Cwrs Rasio ar adegau eraill ar 
wahân i ddiwrnodau rasio.  
 

 Ar ddiwrnodau rasio bydd yr eisteddle gaiff ei chodi o’r newydd yn dod â 
chyfleusterau ardderchog i’r Cwrs Rasio a bydd yn bwysig mewn amodau tywydd 
anffafriol.  
 

 Nid cynyddu nifer yr ymwelwyr yw’r amcan ond gwella profiad yr ymwelwyr sydd 
eisoes yn fynychwyr.  
 

Wedi ystyried adroddiad yr ymgeisydd a’r safbwyntiau a fynegwyd, credai’r Aelodau fod y 
cynllun arfaethedig yn gynllun da a fyddai’n cynnig cyfleusterau gwell o fewn y Sir. 
 
Cynigiwyd, felly, gan y Cynghorydd Sir P. Murphy ac fe eiliwyd gan y Cynghorydd Sir R. Harris 
fod cais DC/2016/00588 yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar y gwelliant i amod 5 ynghylch yr 
ohebiaeth hwyr ac ychwanegu amod 12 lle mae’n ofynnol cyflwyno cynllun rheoli adeiladu , fel y 
gofynnir amdano gan yr Adran Briffyrdd. 
 
Wedi’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  
Ar gyfer cymeradwyo’r cais - 12 
Yn erbyn cymeradwyo’r cais - 0 
Atal pleidlais - 0 
Cariwyd y cynnig. 
 
Penderfynasom fod cais DC/2015/01136 yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar ddiwygio amod 5 
yn unol â’r ohebiaeth hwyr ac ychwanegu amod 12 yn  ei gwneud yn ofynnol cyflwyno cynllun 
rheoli adeiladu, fel y gwnaed cais am hynny gan yr Adran Briffyrdd.  
 

4.1.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2013 / 00,474 - ESTYNIAD LLAWR CYNTAF I 5 a 5A 
CHIPPENHAMGATE STREET I DDARPARU UN , UN ANNEDD YSTAFELL 
WELY GYDA TAIR MANNAU PARCIO AR LEFEL Y DDAEAR  5 & 5A 
CHIPPENHAMGATE STREET, MONMOUTH NP25 3D 

Trafodwyd yr eitem hon yn gychwynnol ym Mhwyllgor Cynllunio Gorffennaf 2016 lle cynigwyd 
gan y Cynghorydd Sir A.M. Wintle a’i eilio gan y Cynghorydd Sir D.L.S. Dovey ein bod yn 
gohirio trafod cais DC/2013/00474 tan gyfarfod Awst er mwyn caniatáu i’r swyddogion 
gydgysylltu gyda’r ymgeisydd gyda’r bwriad o newid y wal allanol a’r deunyddiau to ac y dylid 
darparu rendrad gwyn â tho llechi.  
 
Wedi trafod y cynlluniau diwygiedig, cynigiwyd gan y Cynghorydd Sir A. Wintle a’i eilio gan y 
Cynghorydd Sir R. Chapman bod cais DC/2013/00474 yn cael ei gymeradwyo ar yr amod y 
cyflwynir y cynlluniau diwygiedig, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad. 
 
Wedi’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  
 
Ar gyfer cymeradwyo’r cais - - 13 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Cynllunio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mawrth, 2ail Awst, 2016 at 

2.00 pm 
 

Yn erbyn cymeradwyo’r cais - 0 
Atal pleidlais – 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
 
Penderfynasom fod cais DC/2013/00474 yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar y cynlluniau 
diwygiedig, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad.  
 
 
 

4.2.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2015 / 01336 - NEWID DEFNYDD I STORIO A 
THRWSIO CERBYDAU MODUR GOLAU ARFAETHEDIG . STORIO A THRWSIO 
HYD AT DDAU CERBYDAU MODUR HGV a threlar A PHARCIO ATODOL 
ARDALOEDD ( CYNLLUN DIWYGIEDIG ) TIR AC GWEITHDAI PRESENNOL, 
NEW SITE GWEITHDY BARN, ST Arvans , CHEPSTOW , NP16 6HE 

Adroddodd y Pennaeth Cynllunio ar lafar eitem ychwanegol o ohebiaeth hwyr a geisiai ohirio’r 
eitem er budd ‘cyfiawnder naturiol’ fel y gallai gwrthwynebydd siarad. Cynghorwyd y Pwyllgor 
Cynllunio na wnaed y cais i siarad o fewn y terfyn amser a amlinellwyd yn y Protocol. 
 
Yng ngoleuni’r ohebiaeth hwyr a dderbyniwyd ychydig cyn y cyfarfod, ac a ddosbarthwyd yn 
syth gan y swyddogion Cynllunio i Aelodau’r Pwyllgor Cynllunio ar gychwyn y cyfarfod, 
caniataodd y Cadeirydd seibiant o 10 munud yn y gweithgareddau er mwyn  rhoi mwy o amser 
i’r Aelodau graffu ar yr ohebiaeth hwyr cyn mynd ymlaen i ddelio â’r cais hwn. 
 
Rhoesom ystyriaeth i adroddiad ar y cais a argymhellwyd i’w gymeradwyo yn amodol ar 
bymtheg amod, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad. Derbyniwyd gohebiaeth hwyr hefyd parthed y 
cais hwn. 
 
Wrth nodi manylion y cais, mynegodd yr Aelodau’u gwerthfawrogiad o’r pryderon a godwyd 
parthed y cais, yn nhermau tirwedd a niwsans. Nododd Aelod nad oedd unrhyw wrthwynebiad 
gan swyddfa AHNE, cyhyd ag y bod sgrinio’n cael ei gyflawni  a gofynnwyd sut gallem ni 
fonitro’n effeithiol a chynnal hyn. Mewn ymateb, cynghorodd y Pennaeth Cynllunio’r Pwyllgor 
nad oedd unrhyw amod yn cael ei argymell yn yr adroddiad ar gyfer cynllun rheoli’r dirwedd. 
Byddai Swyddog Monitro a Gorfodaeth y Tîm Rheoli Datblygu yn sicrhau y cydymffurfir â’r amod 
hwn ac y cynhelir ef, a phetai'r dirwedd heb ei chynnal neu’n marw, yna byddai pwerau gorfodi i 
gymryd camau gweithredu petai’r cais cynllunio’n cael ei ganiatáu. 
 
Hysbyswyd ni hefyd gan y Pennaeth Cynllunio i wrthwynebiadau gael eu gwneud ynghylch 
oriau gweithio’r garej heb gael eu gorfodi. Ond ar hyn o bryd, nid oes amodau cynllunio yn eu lle 
i orfodi gan fod y defnydd heb ei awdurdodi.  
 
Gofynnodd Aelod a aed i’r afael ag Achos yr Uchel Lys yn 2014. Mewn ymateb, dywedwyd 
wrthym yr aed i’r afael â chasgliadau’r Uchel Lys yn achos 2014 gan swyddogion a’u bod wedi 
rhoi ystyriaeth briodol i’r cais a dderbyniwyd ac a gyflwynwyd i’r Pwyllgor Cynllunio heddiw. 
 

Cynigiwyd gan y Cynghorydd Sir P. Murphy ac eiliwyd gan y Cynghorydd Sir M. Powell 
bod cais DC/2015/01336 yn cael ei gymeradwyo, yn amodol ar ddiwygio amod 7 i 
gyfeirio at gerbydau ‘ysgafn’, diwygio amod 15 i sicrhau y cedwir y cladin yn barhaol a 
nododd yr Aelodau fod y Swyddogion wedi cyflawni asesiad effaith amgylcheddol 
diwygiedig yng ngoleuni’r sylw at dwll y dwrgi. 
 
Wedi’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Cynllunio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mawrth, 2ail Awst, 2016 at 

2.00 pm 
 

 
 
Ar gyfer cymeradwyo’r cais - 12 
Yn erbyn cymeradwyo’r cais - 0 
Atal pleidlais – 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
. 
 

Penderfynasom fod cais DC/2015/01336 yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar ddiwygio 
amod 7 i gyfeirio at gerbydau ‘ysgafn’, diwygio amod 15 i sicrhau y cedwir y cladin yn 
barhaol a nododd yr Aelodau fod y Swyddogion wedi cyflawni asesiad effaith 
amgylcheddol diwygiedig yng ngoleuni’r sylw at dwll y dwrgi. 
 

4.3.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00320 - AILFODELU PRESENNOL ANNEDD 
MALLARD AVENUE CALDICOT 

Rhoesom ystyriaeth i adroddiad ar y cais a argymhellwyd i’w gymeradwyo yn amodol ar y tri 
amod, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad. 
 
Mynegodd Arglwydd Faer Cil-y-Coed, hefyd yn Aelod o’r Pwyllgor Cynllunio, bryderon ynghylch 
y cais gan honni ei fod yn teimlo bod y to arfaethedig yn rhy uchel ac y byddai’r ailfodelu’n 
anghydnaws â’r ardal. 
 
Wedi ystyried y cais a’r safbwyntiau a fynegwyd cynigiwyd gan y Cynghorydd Sir P. Murphy ac 
eiliwyd gan y Cynghorydd Sir M. Powell ein bod yn cymeradwyo cais DC/2016/00320 yn amodol 
ar y tri amod, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad.  
 
Wedi’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  
 
 
Ar gyfer cymeradwyo’r cais - 10 
Yn erbyn cymeradwyo’r cais - 3 
Atal pleidlais – 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
. 
 
Penderfynasom fod cais DC/2016/00320 yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar y tri amod, fel yr 
amlinellwyd yn yr adroddiad. 
 

4.4.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2015 / 01585 - TROSI TY GWREIDDIOL I 6 FFLAT ; 
ADDASU COACH HOUSE A STABLAU YN DDAU UNED BRESWYL AR 
WAHÂN . DYMCHWEL ESTYNIAD 1970 'S BLOCK , CODI 36 O UNEDAU 
PRESWYL ADEILADAU NEWYDD (GAN GYNNWYS 10 FFLAT YMDDEOL 
FFORDDIADWY A 2 FFORDDIADWY YMDDEOL BYNGALO ) THE HILL , PEN-
Y - POUND , Y FENNI , NP7 7RP 

Rhoesom ystyriaeth i adroddiad ar y cais a argymhellwyd i’w gymeradwyo yn amodol ar yr 
ugain amod, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad. Roedd gohebiaeth hwyr hefyd wedi cael ei 
derbyn  parthed y cais hwn. 
 
Nid oedd yr Aelod lleol dros Y Fenni yn bresennol, felly mynegodd aelod y ward gyfagos, sydd 
hefyd yn aelod o’r Pwyllgor Cynllunio, ei gefnogaeth i’r cais.  
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Cynllunio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mawrth, 2ail Awst, 2016 at 

2.00 pm 
 

Codwyd pryderon gan Aelodau ynghylch y silffoedd ffenestri cefn ar gyfer y tŷ o fath  
Earlswood. Cytunodd yr ymgeisydd, a oedd yn bresennol, ar lafar i’w darparu a bydd 
swyddogion yn sicrhau y dangosir y silffoedd ar gynllun diwygiedig cyn cyflwyno’r penderfyniad. 
 
Wedi ystyried adroddiad y cais a’r safbwyntiau a fynegwyd gan yr Aelod lleol, cynigiwyd gan y 
Cynghorydd Sir R. Harris ac eiliwyd gan y Cynghorydd Sir M. Powell ein bod yn cymeradwyo 
cais DC/2015/01585 yn amodol ar yr ugain amod,  fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad ac yn 
amodol ar Gytundeb Adran 106, ychwanegiad o amod Priffyrdd a amlinellwyd mewn gohebiaeth 
hwyr ynghylch cynnal a chadw a rheoli’r fynedfa yn y dyfodol, ac amodau bioamrywiaeth y 
cyfeiriwyd atynt mewn gohebiaeth hwyr, ynghyd â’r cynllun diwygiedig yn dangos y silffoedd 
ffenestri ar wedd gefn y tŷ o fath  Earlswood cyn cyflwyno’r penderfyniad.   
 
Wedi’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  
 
 
Ar gyfer cymeradwyo’r cais - 13 
Yn erbyn cymeradwyo’r cais - 0 
Atal pleidlais – 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
. 
 

Penderfynasom fod cais DC/2015/01585 yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar yr ugain 
amod, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad ac yn amodol ar Gytundeb Adran 106, 

ychwanegiad o amod Priffyrdd a amlinellwyd mewn gohebiaeth hwyr ynghylch cynnal a 
chadw a rheoli’r fynedfa yn y dyfodol, ac amodau bioamrywiaeth y cyfeiriwyd atynt 
mewn gohebiaeth hwyr, ynghyd â’r cynllun diwygiedig yn dangos y silffoedd ffenestri ar 
wedd gefn y tŷ o fath  Earlswood cyn cyflwyno’r penderfyniad.   
 

4.5.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00301 - TROSI ARFAETHEDIG DIANGEN 
ADEILAD AMAETHYDDOL ( YSGUBOR 4 ) I DDEFNYDD PRESWYL FIVE 
LANES FARM , CAERWENT 

Rhoesom ystyriaeth i adroddiad ar   y cais a argymhellwyd i’w gymeradwyo yn amodol ar y 
pedwar amod ar ddeg, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad.  
 
Mynegodd yr Aelod lleol dros Gaerwent, sydd hefyd yn Aelod o’r Pwyllgor Cynllunio, ei 
gefnogaeth i’r cais.  
 
Wrth nodi manylion y cais, cynigiwyd gan y Cynghorydd Sir R. Harris ac eiliwyd gan y 
Cynghorydd Sir P. Murphy a’i eilio gan y Cynghorydd Sir J. Higginson bod cais DC/2016/00301 
yn cael ei gymeradwyo, yn amodol ar y pedwar amod ar ddeg, fel yr amlinellwyd yn yr 
adroddiad.  
 
Wedi’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  
 
 
Ar gyfer cymeradwyo’r cais - 13 
Yn erbyn cymeradwyo’r cais - 0 
Atal pleidlais – 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
. 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Cynllunio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mawrth, 2ail Awst, 2016 at 

2.00 pm 
 

 
Penderfynasom fod cais DC/2016/00301 yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar y pedwar amod 
ar ddeg, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad.  
 
 

4.6.   CAIS CYNLLUNIO - DC / 2016 / 00494 - NEWID DEFNYDD GWESTY GYDA 
DEFNYDD C1 I A1 , A2 A DEFNYDD A3 AR Y LLAWR DAEAR ??GYDA 
DEFNYDD B1 I'R CYNTAF A'R AIL LLORIAU . GWESTY'R SWAN , CROSS 
STREET, Y FENNI , NP7 5ER 

Trafodwyd yr eitem hon yn gychwynnol yng nghyfarfod Pwyllgor Cynllunio Gorffennaf 2016 lle 
cafodd ei gymeradwyo gan y Cynghorydd Sir M. Powell bod ystyried cais DC/2016/00494 yn 
cael ei ohirio i gyfarfod mis Awst i ganiatáu amser i Bwyllgor Cynllunio Cyngor Tref Y Fenni 
ystyried y cais a chyflwyno sylwadau i Adran Gynllunio Cyngor Sir Fynwy. 
 
Wrth nodi manylion y cais, cynigiwyd gan y Cynghorydd Sir P. Clarke ac eiliwyd gan y 
Cynghorydd Sir R. Chapman bod cais DC/2016/00494 yn cael ei gymeradwyo, yn amodol ar y 
pedwar amod, fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad. 
 
Wedi’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  
 
 
Ar gyfer cymeradwyo’r cais - 13 
Yn erbyn cymeradwyo’r cais - 0 
Atal pleidlais – 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
. 
 
Penderfynasom fod cais DC/2016/00494 yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar y pedwar amod, 
fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad.  
 
5. ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Apeliadau a Dderbyniwyd 

Penderfyniadau  
 

5.1.   Y Mwnt , Heol Parc , Coed y Paen , Sir Fynwy NP4 0SY 
Derbyniasom adroddiad yr Arolygaeth Gynllunio sy’n cyfeirio at benderfyniad apêl yn dilyn 
ymweliad safle ar 14eg  Mehefin 2016, yn The Mount, Heol Parc, Coed y Paen, Sir Fynwy NP4 
0SY. 
 
Roedd yr apêl wedi’i gwrthod. 
 

5.2.   Apeliadau a dderbyniwyd - 24 mis Mehefin - 21 Gorffennaf, 2016 
Nodwyd yr apeliadau a dderbyniwyd rhwng 24ain Mehefin a 21ain Gorffennaf 2016. 
 
Hysbysodd y Pennaeth Cynllunio, Tai a Ffurfio-llefydd y Pwyllgor fod dyddiad wedi’i anfon i 
Aelodau’r Pwyllgor ar gyfer y daith ddylunio nesaf,  dydd Mercher, 14eg Medi 2016 a gofynnodd 
am awgrymiadau oddi wrth Aelodau am lefydd y byddent yn hoffi ymweld â hwy. 
 
Hysbyswyd ni, cyn cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio ym mis Hydref y byddem yn derbyn ymweliad 
gan y Prif Arolygwr Cynllunio a fydd yn rhoi cyflwyniad byr ynghylch datblygiadau o bwys  
cenedlaethol. 
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Cynllunio held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mawrth, 2ail Awst, 2016 at 

2.00 pm 
 

Erbyn 2016 ar gyfer y Comisiwn Dylunio i Gymru gyda’r bwriad o hyfforddiant pellach yn 2017, 
manylion i ddilyn.  
 
Ar ddydd Mawrth 27ain Medi 2016 am 1pm mae cyfarfod o’r Pwyllgor Dethol Economi a 
Datblygiad a gwahoddir Aelodau o’r Pwyllgor Cynllunio i edrych ar berfformiad blynyddol yr 
adroddiad ac adroddiad monitro blynyddol y Cynllun Datblygu Lleol. 
 
 
 

The meeting ended at 3.45 pm  
 

 


